PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação

n° 011/2021 de 18 de Fevereiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N2: 0009/2021

MODALIDADE/Nº: TP N2  0001/2021

OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO

PERÍMETRO URBANO DO BAIRRO JARDIM NHU VERA, NO MUNICIPIO DE CORONEL

SAPUCAIA/MS, conforme CONVÊNIO SICONV CONTRATO DE REPASSE Nº 875331/2018/-MI;
PROCESSO N2  59553.000682/2018-84, CONVENENTES: A UNIÃO PELO MINISTÉRIO DA

INTEGRAÇÃO NACIONAL, CNPJ/MF 03.353.358/0001-96, E O MUNICIPIO DE CORONEL

SAPUCAIA/MS, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na Planilha

Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projetos, partes

integrantes da licitação em epigrafe, como se nele estivesse contido.

Vencedor(es): A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME (CNPJ 28.831.863/0001-20), no

Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 558.520,27 (quinhentos e cinquenta e oito mil e

quinhentos e vinte reais e vinte e sete centavos);

Coronel Sapucaia/MS, 9 de março de 2021.

Lvyk,z. C4oicte
Elaine Robaldo Santana

Presidente da C.P.L

Decreto 011/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado

classificatórios apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto

desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra-relacionada(s).

Coronel Sapucaia/MS, 9 de março de 2021.

r

u k ae ol

ei

Prefeito Munici a

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação n° 011/2021 de 18 de
Fevereiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N°: 0009/2021

MODALIDADE/No: TP N° 0001/2021

OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO BAIRRO JARDIM NHU
VERA, NO MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS, conforme CONVÊNIO SICONV CONTRATO DE REPASSE
N° 875331/2018/-MI; PROCESSO N° 59553.000682/2018-84, CONVENENTES: A UNIÃO PELO MINISTÉRIO
DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, CNPJ/MF 03.353.358/0001-96, E O MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS,
em conformidade com as especificações e quantidades constantes na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo,
Cronograma Físico-Financeiro e Projetos, partes integrantes da licitação em epigrafe, como se nele estivesse contido.

Vencedor(es): A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME (CNPJ 28.831.863/0001-20), no Anexo I/Lote 0001 - item:
1, totalizando R$ 558.520,27 (quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e vinte reais e vinte e sete centavos);

Coronel Sapucaia/MS, 9 de março de 2021.
Elaine Robaldo Santana

Presidente da C.P.L

Decreto 011/2021
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios
apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s)
vencedora(s) supra-relacionada(s).

Coronel Sapucaia/MS, 9 de março de 2021.
Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

Diário Oficial N° 2806 	Terça-feira, 16 de março de 2021 	 ASSOMASUL
ASSOCAAÇÃO DOSAW.N.1013 Dg, MATO GRQ$SO R, . 	. 	.

CLÁUSULA SEGUNDA - A Contratante procederá à apuração dos eventuais créditos da Contratada pelo que tiver
sido executado até a data da assinatura deste termo de rescisão, realizando medições e verificações, e adotando as
providências necessárias ao pagamento do que for devido até 30 dias da data de emissão da nota fiscal devidamente
atestada.

CLÁUSULA TERCEIRA - A presente rescisão é feita sem que seja devida qualquer multa ou penalidade de parte a
parte.

E, por estarem justas e acertadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas
abaixo assinadas.

Coronel Sapucaia-MS, 15 de Março de 2021.

Najla Marienne Schuck Mariano

Secretaria de Saúde

Contratante

Rudirnar Rosa da Silva

Médico Credenciado

Contratado

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO DE CREDENCIAMENTO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES CONTRATUAIS

O MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA (MS), pessoa jurídica de direito público interno, com sede Av. Abílio
Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Siriema, inscrita no CNPJ sob o n° 01.988.914/0001-75, doravante denominada
CONTRATANTE e a pessoa jurídica CLINICA MÉDICA DE ORTOPEDIA ABDULAHAD LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 29.807.537/0001-40, localizado no Município de Coronel Sapucaia — MS„ CEP: 79995-000 , doravante
denominada CONTRATADO, resolvem rescindir amigavelmente o termo de contrato de 076/2020 de credenciamento
em 01 de outubro de 2020, gerado pelo processo administrativo n° 109/2020 e inexegibilidade n° 004/2020, com
amaparo na Lei Federal 8666/93, nos termos seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA - A Contratante procederá à apuração dos eventuais créditos da Contratada pelo que tiver
sido executado até a data da assinatura deste termo de rescisão, realizando medições e verificações, e adotando as
providências necessárias ao pagamento do que for devido até 30 dias da data de emissão da nota fiscal devidamente
atestada.

CLÁUSULA TERCEIRA - A presente rescisão é feita sem que seja devida qualquer multa ou penalidade de parte a
parte.

www.didnooficialms.com.briassomasul 	 138

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2  51, quarta-feira, 17 de março de 2021

•

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N2  12/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONDPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, ng 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 06 (seis) de abril de 2021, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.2  01 e 02,
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "Reforma De Acessibilidade E Calçada Da Emef Bernardo
venàncio De Carvalho, Localizado Na Avenida 04, N9  921, Jardim Liberdade, Neste
Município, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E Justificativa De
Qualficação Economica Financeira Enviado Pela Secretaria Municipal De Educação, Anexo
Ao Editar. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo. na  sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopoliseilhotmail.com, ou retirar no cite www.rondenopolls.mt.gov.br.

Rondonápolis-MT, 16 de março de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE CONTRATO Ne 17/2021

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS,
para futura e eventual contratação de Empresa Especializada para LICENCIAMENTO DE
SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO PÚBUCA, induindo a prestação
dos serviços de CONVERSÃO DE BASE DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS, CUSTOMIZAÇÃO DO BANCO DE DADOS E MANUTENÇÃO. Conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.
VALOR: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). PERIODO: 26/02/2021 à
26/02/2022. CONTRATADA: FASPEL CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA EPP CNPJ:
14.722.241/0001-59.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 9/2020

Prestação de Serviços, sendo: ITEM I - Registro de preço para futura e eventual contratação
de pessoa juridica especializada para "Prestação de Serviços em CONSULTORIA E
ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA PUBLICA DE SAÚDE de Salto do Céu-MT", em conformidade
com o Termo de Referência Anexo 1; pelo período de 12 (doze) meses; conforme
especificaçães contidas no TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I, do Pregão Presencial n2
002/2020; para os fins que especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo do contrato, este estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula quarta
do contrato original. CONTRATADA: SOMAR CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA • ME
CNPJ: 31,937.935/0001-22. Fica prorrogado por mais 17 (doze) meses, ficando vigente até
09/03/2022.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n°  034/2021: Processo Administrativo nº 027/2021. Dispensa de Licitação n9
014/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de
Saúde e Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as
necessidades do hospital municipal, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor Total: RS 23.536.00 (vinte e três mil quinhentos e trinta e seis reais). Vigência:
O prazo de vigência do presente contrato será pelo período de 03 (três) meses, contados
a partir da data de sua assinatura. Data: 17/02/2021. Assinam: Contratante: Prefeita
Municipal -Gerolina da Silva Alves - Secretaria Municipal de Saúde - Claudio Manoel Freitas
Mathlas. Empresa contratada: Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Odair
José Balestrin.

Contrato re 035/2021: Processo Administrativo ng 027/2021. Dispensa de Licitação rig
014/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de
Saúde e F&F Distribuidora de Medicamentos Ltda. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades
do hospital municipal, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
Total: R$ 32.044,00 (trinta e dois mil e quarenta e quatro reais). Vigência: O prazo de
vigência do presente contrato será pelo período de 03 (três) meses, contados a partir da
data de sua assinatura. Data: 17/02/2021. Assinam: Contratante: Prefeita Municipal -
Gerolina da Silva Alves - Secretaria Municipal de Saúde - Claudio Manoel Freitas Mathias.
Empresa contratada: F&F Distribuidora de Medicamentos Ltda - Fabio Emanuel
Rebonatto.

Contrato n' 036/2021: Processo Administrativo n9 027/2021. Dispensa de Licitação n9
014/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de
Saúde e Lemos Distribuidora Hospitalar Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades do hospital
municipal, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total: R$
131.789,72 (cento e trinta e um mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois
centavos). Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será pelo período de 03
(três) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data: 17/02/2021. Assinam:
Contratante: Prefeita Municipal - Gerolina da Silva Alves - Secretaria Municipal de Saúde -
Claudio Manoel Freitas Mathias. Empresa contratada: Lemos Distribuidora Hospitalar Ltda

- Ângelo Roberto Villavicéncio lemos.

Contrato n° 037/2021: Processo Administrativo ne 027/2021. Dispensa de Licitação nu
014/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de
Saúde e MAMED Comercial Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades do hospital
municipal, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total: R$
1.076,00 (um mil e setenta e seis reais). Vigência: O prazo de vigência do presente contrato
será pelo período de 03 (três) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data:
17/02/2021. Assinam: Contratante: Prefeita Municipal - Gerolina da Silva Alves - Secretaria
Municipal de Saúde - Claudio Manoel Freitas Mathias. Empresa contratada: MAMED
Comercial - Ltda - Aluísio da Silva Lamin.

Contrato ri' 038/2021: Processo Administrativo n9  027/2021. Dispensa de Licitação
014/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de
Saúde e MC Produtos Medico Hospitalar Ltda. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades
do hospital municipal, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
Total: R$ 4,704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais). Vigência: O prazo de vigência do
presente contrato será pela período de 03 (três) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. Data: 17/02/2021. Assinam: Contratante: Prefeita Municipal - Gerolina da Silva
Alves - Secretaria Municipal de Saúde - Claudio manoei Freitas Mathias. Empresa
contratada: MC Produtos Medico Hospitalar Ltda - Lia dos Santos Pereira.

. • 	Este documento pode ser neednado na endereço oleira, to

. arra,ha•aa Ia se,beaauai.aaaareene zelo <afio C530)02Lna:7001a0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 56/2021

(LOTE: AMPLA CONCORRENCIA)
A Secretaria Municipal de Educação - SEMED por intermédio da Secretaria-

Executiva de Compras Governamentais SECOMP, torna pública a realização da licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 056/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.444/2021-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GRÁFICA DE CADERNOS DE AULAS DA REME
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 071150mIn do dia 30/03/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h0Omin do dia

30/03/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
A integra do edital poderá ser obtida no sita acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.breicitacoes/

Campo Grande MS, 16 de março de 2021.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 23/2021

A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público
aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir informada, sendo os lotes adjudicados
pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exrno. Senhor Prefeito em
16.03.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93.367/2020-12
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
As demais informações quanto ao lote licitado, acossar o link:

littp://transparencia.campogrande.ms.gov.breicitacoes/

Campo Grande - MS, 16 de março de 2021.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  41/2021

A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por intermédio da Secretaria-Executiva
de Compras Governamentais - SECOMP, torna publico aos interessados o RESULTADO da
licitação a seguir informada, sendo o lote adjudicado pela Pregoeira e o procedimento
homologado pelo Exma. Senhor Prefeito em 16.03.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 67.169/2020-74
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE HOME

CARE
As demais informações quanto ao lote licitado, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 16 de março de 2021.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

CARMELA RYSDYK

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e
diante do resultado classIficatórios apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente
certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra
relaclonada(s).

Coronel Sapucaia-MS, 9 de março de 2021.
RUDI PAETZOLD

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2  1/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS. através da Comissão
Permanente de Licitação nt 011/2021 de 18 de Fevereiro de 2021, toma público aos
interessados o seguinte resultado:

PROCESSO NO: 009/2021
MODALIDADE/Tomada de Preço N9  001/2021
OBJETO: Contratação de empresa no ramo de obras e engenharia objetivando

a execução indireta da obra de pavimentação asfáltica e drenagem pluviais em diversas
ruas do perimetro urbano do município de Coronel Sapucaia MS conforme convenio
SICONV CONTRATO DE REPASSE N2875331/2018/Me PROCESSO N259553000682/2018-84
convenentes: União pelo Ministério da integração Nacional.

Vencedor(es): A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRFLI - ME, no Anexo 1/Lote
0001 - item: 1, totalizando RS 558.520,27 (quinhentos e cinquenta e oito mil e
quinhentos e vinte reais e vinte e sete centavos);

Coronel Sapucaia-MS, 9 de março de 2021.
ELAINE ROGAMO SANTANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2021

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO ti' 036/2021
O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, por intermédio de sua Pregoeira

Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na
modalidade de Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente:

OBJETO: Aquisição de 01 trator agncola de pneus e implemento no
atendimento aos agricultores familiares - Proposta Convênio SICNV ng 884277/2019 -
Emenda Parlamentar do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.

TIPO: MENOR PREÇO

Documento assZnado dignalmente conlonne 149 In,  2.200-2 de 24/03/21:41.• ICP
me institui a nekomtneura ee (naves Publicas Draslena - ltP Brasa

	Page 1
	Page 2
	Page 3